
令 和 ３ 年 ４ 月 22 日 

 

保護者様 

大阪市立大宮中学校 

校長 阿久津 弘治  

 

 

修学旅行延期のお知らせ  

 

 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校教育のためにご理解とご協力を賜り誠にありがとうござ

います。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大のため、大阪市教育委員会より令

和３年５月 31 日（月）までに実施する修学旅行等、泊を伴う学校行事に

ついては、期間外に延期する通知がありました。この通知を受け、５月 1

7 日（月）～19 日（水）に予定しておりました３年生の修学旅行を延期と

いたします。なお、延期後の実施時期等につきましては、今後検討し決定

いたしますので詳細が決まりましたらお知らせいたします。 

一泊移住延期のお知らせにつづいての、急なお知らせとなりましたが、

ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令 和 ３ 年 ４ 月 15 日 

 

１年生保護者様 

大阪市立大宮中学校 

校長 阿久津 弘治 

 

一泊移住保護者説明会延期のお知らせ  

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育のためにご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大により４月 14 日（水）開催の第 4

5 回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議において、令和３年５月５日（水）

までを要請期間として、現行の制限を一段上げて「大阪モデル」レッドステ

ージ（非常事態）２として警戒レベルを引き上げることが決定されました。

この決定を受け、大阪市教育委員会より修学旅行等、泊を伴う学校行事につ

いては、５月 16 日（日）までの期間に予定している場合は、期間外に延期す

る連絡がありました。そのため、明日４月 16 日（金）の「１年生一泊移住保

護者説明会」を延期するとともに、５月 12 日（水）～13 日（木）の一泊移住

も延期といたします。 

急なお知らせとなりましたが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 なお、今回の延期に伴うキャンセル料の発生はいたしません。また、今後

の予定につきましては、改めてお知らせいたします。 

 

※３年生修学旅行に関しましては、延期の期間外になっておりますので、実

施予定であるとともに明日４月１６日（金）の修学旅行保護者説明会は実

施いたします。 

※なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今

後変更が生じる場合がありますので、ご承知おきください。 


